
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

ОПШТИНА
ДОЊИ ЖАБАР

76273 Доњи Жабар
Телефон/факс:(054)875-100

Сриједа, 30. јануар 2008.
ДОЊИ ЖАБАР

Број 2 Год. XV

Жиро рачун Општинских прихода:
Развојна банка Југоисточне Европе
АД Бања Лука 562-011-00000765-86

Филијала Модрича

7
   На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи

("Службени гласник Републике Српске", бр. 101/04 и
42/05),а у складу са чланом 13.6 Изборног закона Босне
и Херцеговине("Службени гласник БиХ", бр. 23/01,
7/02-ВП БиХ,9/02 ВП БиХ,20/02,25/02 исправка, 4/04,
20/04,25/05 ВП БиХ,52/05,77/05,11 /06 и 24/06),
Скупштина општине Доњи Жабар,на Тридесетпетој
редовној сједници одржаној 30. јануара 2008. године,
донијела је

О Д Л У К У
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА

I
   Потврђује се мандат одборника у Скупштини
општине Доњи Жабар СЊЕЖАНИ ЈОСИПОВИЋ из
Човић Поља, који јој је додијељен од стране Централне
изборне комисије Босне и Херцеговине, као сљедећеој
квалификованој кандидаткињи са изборне листе
Демократског наодног савеза-замјенски мандат.

II
Ова Одлука објавиће се у "Службеном гласнику

Општине Доњи Жабар".

Број: 01-022-2/08 ПРЕДСЈЕДНИК
30. јануара 2008. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Д о њ и  Ж а б а р Перо Стевановић , с. р.

8
   На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи

("Службени гласник Републике Српске", бр. 101/04 и
42/05),а у складу са чланом 13.6 Изборног закона Босне
и Херцеговине("Службени гласник БиХ", бр. 23/01,
7/02-ВП БиХ,9/02 ВП БиХ,20/02,25/02 испра вка, 4/04,
20/04,25/05 ВП БиХ,52/05,77/05,11 /06 и 24/06),
Скупштина општине Доњи Жабар,на Тридесетпетој
редовној сједници одржаној 30. јануара 2008. године,
донијела је

О Д Л У К У
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА

I
  Усваја се Извјештај Административног о дбора и
потврђује се мандат одборника у Скупштини општине
Доњи Жабар Мирку Вуковићу из Доњег Жабара, који
му је додијељен од стране Централне изборне комисије
Босне и Херцеговине, као сљедећем квалификованом
кандидату са изборне листе  Српске демократске странке
- замјенски мандат.

II
Ова Одлука објавиће се у "Службеном гласнику

Општине Доњи Жабар".

Број: 01-022-3/08 ПРЕДСЈЕДНИК
30. јануара 2008. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић , с. р.

9
  На основу члана 3. став 1. Закона о комуналним

дјелатностима ("Службени гласник Републике Српске",
бр. 11/95, 18/95 - исправка и 51/02 ), а у складу са
чланом 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени
гласник Републике Српске", бр. 101/ 04, 42/05 и 118/05),
Скупштина општине Доњи Жабар, на Тридесетпетој
редовној сједници одржаној 30. јануара 2008. године,
донијела је

О Д Л У К У
о допуни Одлуке о комуналним дјелатностима

и комуналном реду на подручју општине
Доњи Жабар

Члан 1.
   У Одлуци о комуналним дјелатностима и комуналном
реду на подручју општине Доњи Жабар ("Службени
гласник општине Доњи Жабар", бр. 11/05) иза члана 4.
додаје се нови члан 4а. који гласи:

"Члан 4а.
   У циљу унапређења обављања појединих комуналних
дјелатности од посебног друштвеног интереса и
обезбјеђивања примјене стандарда Европске уније,
повећања броја корисника комуналних услуга на
цијелом подручју Општине и смањивања коришћења
буџетских средстава, Општина  може реализовати
пројекат/те по моделу приватно - јавног партнерства
(Public Private Partnership – PPP) са заинтересованим
предузећима, у складу са законом , прописима о јавним
набавкама и овом Одлуком.
   Одлуку о реализацији пројекта приватно - јавног
партнерства, у смислу одредби става 1. овог члана,
доноси Скупштина општине на приједлог Начелника
општине.Одлуком се утврђују основни принципи
остваривања партнерства, услови провођења пројекта,
обавезе предузећа партнера као даваоца комуналне
услуге и обавезе Општине.



Страна 2 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2

   Приватно - јавно партнерство као облик
обезбјеђивања обављања појединих комуналних
дјелатности конституише се уговором који закључује
Начелник општине са даваоцем комуналне услуге, по
проведеном поступку јавне набавке за пружање
комуналне услуге/а по моделу јавно - приватног
партнерства.
   Уговор из става 3. овог члана закључује се на период
до десет година. Уговором се, нарочито, назначава
обавеза партнера - даваоца комуналне услуге да у
провођењу пројекта приватно - јавног партнерства
примјењује важеће прописе Републике Српске и
стандарде Европске уније у пружању комуналне услуге,
начин формирања цијене комуналне услуге и
обавјештавање јавности о провођењу пројекта."

Члан 2.
   У члану 114. додаје се нови став 2. који гласи:
  "Сагласност из става 1. овог члана даје се у складу са
Уредбом о давању сагласности на цијене одређених
производа и услуга и других прописа. У поступку
давања сагласности Начелник општине прибавља
мишљење ресорног сталног радног тијела Скупштине
надлежног за комуналне дјелатности".

   Досадашњи став 2. постаје став 3.

Члан 3.
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи
Жабар“.

Број: 01-022-4/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић , с. р.
Д о њ и  Ж а б а р

10
     На основу чл. 39. и 169. став 2. Закона о локалној

самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", бр.
101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 17. Закона
о статусу функционера јединица локалне самоуправе
("Службени гласник Републике Српске", бр. 96/05),
чланом  26. Статута општине Доњи Жабар ("Службени
гласник општине Доњи Жабар", бр. 6/05) и чланом
107. став 1. Пословника Скупштине општине Доњи
Жабар (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр.
1/05), Скупштина општине Доњи Жабар, на
Тридесетпетој редовној сједници одржаној дана 30.
јануара 2008. године, донијела је

О  Д  Л  У  К  А
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПЛАТАМА И ДРУГИМ

НАКНАДАМА ФУНКЦИОНЕРА ОПШТИНЕ

Члан 1.
     У Одлуци о платама и другим накнадама
функционера Општине ("Службени гласник Општине
Доњи Жабар", бр. 11/06 и 6/07),  члан 2. Одлуке
мијења се и гласи:

"Члан 2.
     Основна плата функционера општине одређује се
множењем просјечне плате запослених у локалној
управи Општине Доњи Жабар у претходној години, са
сљедећим коефицијентима:

- Начелник општине ............................. ....................   2,3

- Замјеник начелника општине .......... ....................   1,9
- Предсједник Скупштине опш тине .....................   2,0
- Потпредсједник Скупштине опш тине ..............   1,9.

     Плате из става 1. овог члана увећавају се за 10 %  по
основу критеријума броја становника у јединици
локалне самоуправе".

Члан 2.
     Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у "Службеном гласнику општине Доњи
Жабар".

Број: 01-022-1/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић , с. р.
Д о њ и  Ж а б а р

11
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи

("Службени гласник Републике Српске", бр. 101/04,
42/05 и 118/05), а у складу са чланом 26. Статута
Општине Доњи Жабар("Службени гласник Општине
Доњи Жабар", бр. 6/05) и чланом 114. став 2. Одлуке о
комуналним дјелатностима и комуналном реду на
подручју општине Доњи Жабар ("Службени гласник
Општине Доњи Жабар", број 11/05) Скупштина
општине Доњи Жабар, на Тридесетпетој редовној
сједници одржаној дана 30. јануара 2008. године, донијела
је

О Д Л У К У
О УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ СУБВЕНЦИОНИСАЊА

НАКНАДЕ ЗА КОМУНАЛНУ УСЛУГУ ОДВОЗА ОТПАДА
ЗА ОДРЕЂЕНЕ КАТЕГОРИЈЕ ЛИЦА У 2008. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом Одлуком утврђује се право на субвенцију

накнаде за комуналну услугу одвоза отпада из
домаћинстава у 2008. години, одређују се лица која имају
право на субвенцију комуналне услуге и  уређују се
услови и начин остваривања т ог права.

Члан 2.
Право на субвенцију накнаде за комуналне

услуге имају сљедеће категорије лица:
1. Корисници права на материјално обезбеђење

породице-стална новчана помоћ,
2. Корисници права на туђу његу и помоћ, под

условом да су носиоци домаћинства,
3. Корисници инвалидско-борачке заштите:
3.1. уживаоци породичне инвалиднине
3.2. уживаоци личне инвалиднине(РВИ I-IV

категорије).
Члан 3.

Субвенција накнаде за комуналну услугу одвоза
отпада из домаћинстава  исплаћује се даваоцу услуге
одвоза комуналног отпада на терет сре дстава Буџета
Општине Доњи Жабар за 2008. годину -Економски код
613000-Трошкови материјала и услуга - 613313-
Трошкови услуга одвоза смећа.

Списак лица-корисника права на субвенцију
накнаде за комуналну услугу одвоза отпада у смислу
одредаба ове Одлуке, на основу података из службене
евиденције, сачињавају службеници Административне
службе у оквиру дјелокруга послова за поједине
категорије - кориснике права утврђеног овом Одлуком,
и то



Страна 3 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2

- Виши стручни сарадник за социјалну и дјечију
заштиту, здравство, просвјету и културу

- Самостални стручни сарадник за цивилну заштиту  и
права бораца, породица погинулих бораца, војних
инвалида и цивилних жртава рата.

             Списак лица из става 2. овог члана саставља се
мјесечно и доставља даваоцу комуналне услуге одвоза
отпада из домаћинстава и Рачуноводству
Административне службе ради исплате накнаде даваоцу
комуналне услуге одвоза комуналног отпада.

Члан 4.
Давалац комуналне услуге одвоза отпада из

домаћинстава, након пријема списка лица која имају
право на субвенцију, рачун на  име накнаде за
комуналне услуге одвоза отпада ових лица, упућује
Општини Доњи Жабар, за износ субвенционисане
накнаде, у мјесечним периодима.

Члан 5.
             Надзор над примјеном ове Одлуке врши
Самостални стручни сарадник за комуналне дјелат ности
и заштиту животне средине у Административној
служби.

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по

објављивању у ''Службеном гласнику општине Доњи
Жабар''.

Број: 01-022-5/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић ,с.р.
Доњи Жабар

12
На основу члана 30.Закона о  локалној самоуправи

(„Службени гласник Републике Српске“,бр.10 1/04,
42/05 и 118/05),а у складу са чланом 26. Статута
општине Доњи Жабар(„Службени гласник општине
Доњи Жабар“,бр.6/05)и чланом 45. став 1.Пословника
Скупштине општине Доњи Жабар ("Службени гласник
општине Доњи Жабар",бр.1/05 и 4/05 -испр.),
Скупштина општине Доњи Жабар на Тридесетпетој
редовној сједници одржаној дана 30.  јануара 2008.
године, донијела је

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОДБОРА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР
I

У Одлуци о избору чланова одбора Скупштине
општине Доњи Жабар ("Службени гласник Општине
Доњи Жабар", бр. 3/05, 6/06, 10/06, 2/07, 3/07 и 8/07),
у тачки 2. ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ, под редним бројем 2. разрјешава се
Звјездан Милић због престанка мандата одборника,
изабран је Мирко Вуковић из реда одборника СДС -а за
потпредсједника Одбора, а под редним бројем 3.
разрјешава се Јово Пантелић због престанка мандата
одборника, а изабрана је Сњежана Јосиповић из реда
одборника ДНС-а за члана Одбора.

II
      У Одлуци, у тачки 7.ОДБОР ЗА ОБРАЗОВАЊЕ,
КУЛТУРУ, ИНФОРМИСАЊЕ И ВЈЕРСКА ПИТАЊА
под редним бројем 1.разрјешава се Звјездан Милић због
престанка мандата одборника,а изабран је Мирко
Вуковић, из реда одборника СДС -а, за предсједника
Одбора.

III
У Одлуци, у тачки 9. ОДБОР ЗА ЗДРАВЉЕ,

ПОРОДИЦУ И СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА под  редним
бројем 3. разрјешава се Јово Пантелић због престанка
мандата одборника,а изабрана је Сњежана Јосиповић из
реда одборника ДНС-а, за члана Одбора.

IV
   У Одлуци, у тачки 10. ОДБОР ЗА ОМЛАДИНУ И

СПОРТ под редним бројем 2. разрјешава се Звјездан
Милић због престанка мандата одборника, а изабран је
Мирко Вуковић, из реда одборника СДС -а за
потпредсједника Одбора.

V
   У Одлуци, у тачки 12. АДМИНИСТРАТИВНИ
ОДБОР под редним бројем 3. разрјешава Звјездан
Милић због престанка мандата одборника, а изабра н је
Мирко Вуковић, из реда одборника СДС -а за члана
Одбора .

VI
    Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће
се у „Службеном гласнику Општине Доњи Жабар“.

Број: 01-022-6/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић ,с.р.
Д о њ и  Ж а б а р

13
     На основу члана 67. Пословника Скупштине

општине Доњи Жабар (“Службени гласник општине
Доњи Жабар”, бр.1/05), Скупштина општине Доњи
Жабар, на Тридесетпетој редовној сједници одржаној
30. јануара 2008. године ,д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА

КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА

I
У Одлуци о избору чланова Комисије за награде и

признања ("Службени гласник Општине Доњи Жабар",
бр. 3/05 и 8/07), у тачки 1. Одлуке разријешен је
Звјездан Милић због престанка мандата одборника, а
изабран је Мирко Вуковић, одборник СДС -а, за
предсједника Комисије .

II
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а

објавиће се у "Службеном гласнику општине Доњи
Жабар".

Број:01-022-7/08 ПРЕДСЈЕДНИК
30. јануара 2008. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић ,с.р.

14
   На основу члана 30. и 36. став 3. Закона о локалној

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр.
101/04, 42/05 и 118/05) и чл. 26. и 31.став 2. Статута
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине
Доњи Жабар“, бр. 6/05), Скупштина општине Доњи
Жабар, на Тридесетпетој редовној сједници одржаној
дана 30. јануара 2008. године, донијела је

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА ЗА

ВРШЕЊЕ ПОСЛОВА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
ДОЊИ ЖАБАР



Страна 4 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2

Члан 1.
   У Одлуци о накнадама за вршење послова Скупштине
општине Доњи Жабар ("Службени гласник Општине
Доњи Жабар", бр. 9/07 Пречишћени текст), у члану 3. у
ставу 1. број "30%" мијења се и г ласи: "50%".

Члан 2.
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном гласнику Општине Доњи
Жабар".

Број:01.022-8/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић ,с.р.
Доњи Жаба р

15
На основу члана 29. став 3. преузетог Закона о

промету непокретности ( „Службени лист СР Б иХ“,
број 38/78 и 4/89 и „Службени гласник Републике
Српске“, број 29/94),а у складу са чланом 30. алинеја 2.
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник
Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и
чланом 26. Статута општине Доњи Жабар ("Службени
гласник Општине Доњи Жабар",број 6/05), Скупштина
општине Доњи Жабар на Тридесетпетој редовној
сједници одржаној дана  30. јануара 2008. године, доноси

О Д Л У К У
о  и з м ј е н и  О д л у к е  о  п р а в у  п р е ч е

к у п о в и н е

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

   У Одлуци о праву прече куповине ("Службени
гласник општине Доњи Жабар", бр. 12/07) у члану 8. у
ставу 1. иза ријечи "пољопривредног" додају се ријечи:
"и грађевинског".

Члан 2.
   У Одлуци, у члану 9. Одлуке тачка 1. мијења се и
гласи:
  "1. исправе које доказују стање својинских односа
(земљишно - књижни извадак или лист непокретности
и посједовни лист".

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у „Службеном гласнику Општине Доњи
Жабар“.

Број:01 - 022- 9/08 Предсједник
30. јануара 2008. године Скупштине општине
Д о њ и  Ж а б а р Перо Стевановић , с. р.

16
   На основу чл. 30. Закона о локал ној самоуправи
(“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр.
101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 4. став 1.
Правила о оцјени рада службеника јединице локалне
самоуправе ("Службени гласник Републике Српске", бр.
37/05), Скупштина општине Доњи Жабар,  на
Тридесетпетој редовној сједници одржаној 30. јануара
2008. године, донијела је

О Д Л У К У
о  об р азо вању  Ко мис и ј е  з а  о ц ј е ну  рада

с е кр е тар а  Ску пштине  општине  До њи Жаб ар
у  2007 . г о дини

I
  Образује се  Комисија за оцјену рада секретара

Скупштине општине Доњи Жабар у 2007. години, у
саставу:

- Перо Стевановић, предсједник Скупштине
општине, предсједник Комисије

- Стеван Митровић, одборник, члан
- Симо Божић, из реда стручних лица, члан

II
Комисија је дужна извршити оцјену рада секретара

Скупштине општине Доњи Жабар у 2007.години
најкасније до 28. фебруара 2008. године.

III
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а

објавиће се у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-10/08 ПРЕДСЈЕДНИК
30. јануара 2008.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић ,с.р.

17
   На основу члана 30. Закона о локалној

самоуправи("Службени гласник Р епублике Српске",бр.
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. Статута Општине
Доњи Жабар ("Службени  гласник Општине Доњи
Жабар", бр.6/05), Скупштина општине Доњи Жабар на
Тридесетпетој редовној сједници одржаној  30. јануара
2008. године,донијела је

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ОПШТИНСКЕ

СТРАТЕГИЈЕ ЗА МЛАДЕ

Члан 1.
    Приступа се изради Стратеги је за младе Општине
Доњи Жабар(у даљем тексту: Стратегија).

Члан 2.
   Општи циљ Стратегије за младе је стварање услова који
ће младим људима олакшати остваривање права да буду
активни и преузму одговорност у креирању сопствене
будућности.
   Непосредни циљеви Стратегије за младе су:

- Повећати свијест локалне заједнице о структури
ефикасног и јавног (транспарентног) процеса
одлучивања о питањима младих као и о процесу
примјене одлука

- Укључити омладину у планирање и примјену
Стратегије за младе и акционог плана

- Његовати сарадњу са институцијама и
организацијама које су одговорне и које се баве
питањима младих

- Укључити заједницу и јачати сарадњу са
удружењима грађана у погледу примјене
Стратегије за младе и акционог плана

Члан 3.
Стратегија за младе дефинише потребе, могућности и

правце развоја и предузимања посебних мјера и
активности у периоду од  2008. до 2012. године, које ће
довести до бољег положаја младих на цјелокупној
територији општине.



Страна 5 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2

Члан 4.
Носилац израде Стратегије за младе је Одбор за

омладину и спорт Скупштине општине Доњи Жабар (у
даљем тексту:Одбор). Одбор може ангажовати удружења
грађана и стручњаке који се баве непосредно питањима
младих у циљу израде стратегије.
   Одбор може образовати пододборе ради  прикупљања
података, анализе, процјене и израде појединих
сегмената Стратегије .

Члан 5.
    Средства потребна за израду Стратегије обезбиједиће
се у оквиру буџета општине.

Члан 6.
Крајњи рок за израду Стратегије  за младе је 15.

септембар 2008.године.
Члан 7.

  Ова Одлука ступа на  снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном гласнику Општине Доњи
Жабар".

Број: 01 - 022-11/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић ,с.р.
Доњи Жабар

18
   На основу члана 30. Закона о локалној

самоуправи("Службени гласник Р епублике Српске",бр.
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. Статута Општине
Доњи Жабар ("Службени  гласник Општине Доњи
Жабар", бр.6/05), Скупштина општине Доњи Жабар на
Тридесетпетој редовној сједници одржаној  30. јануара
2008. године,донијела је

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА

ДЕМОГРАФСКОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ДОЊИ
ЖАБАР

Члан 1.
    Приступа се изради Програма демографског развоја
општине Доњи Жабар (у даљем тексту: Програм).

Члан 2.
   Општи циљ доношења Програма је дефинисање
цјеловите и одрживо могуће политике Општине Доњи
Жабар према испољеним проблемима у демографском
развоју :
- феномену недовољног рађања
- негативном природном прираштају
- пораст удјела старих лица у структури становништва
- тенденција ка самачком животу
- другим проблемима у демографском развоју.

Члан 3.
   Програм дефинише мјере и активности у периоду од
2008. до 2012. године, које ће довести до  бољег
демографског развоја на цјелокупној територији
општине.

Члан 4.
Носилац израде Стратегије за млад е је Одбор за

здравље, породицу и социјална питања Скупштине
општине Доњи Жабар (у даљем тексту:Одбор).
   Одбор може образовати пододборе ради  прикупљања
података, анализе, процјене и израде појединих
сегмената Програма.

Члан 5.
    Средства потребна за  израду Програма обезбиједиће
се у оквиру буџета општине.

Члан 6.
Крајњи рок за израду Програма де мографског развоја

општине Доњи Жабар је 15. септембар 2008.године.

Члан 7.
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном гласн ику Општине Доњи
Жабар".

Број: 01 - 022-12/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић ,с.р.
Доњи Жабар

19
     На основу члана 26. Статута Општине Доњи

Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар",
бр.5/06), Скупштина општине Доњи Жабар, на
Тридесетпетој редовној сједници, одржаној 30. јануара
2008. године, донијела је

О Д Л У К У
о додјели средстава и опреме на коришћење
Ватрогасном друштву "Доњи Жабар" Доњи

Жабар
Члан 1.

Додјељују се средства и опрема за функционисање
система заштите од пожара Ватрогасном друштву
"Доњи Жабар" Доњи Жабар, и то:

1. Ватрогасно возило Марка LADA, Тип 21214 Нива
1,7i 4x4, година производње 2007., земља поријекла
Руска Федерација, запремина 1690 ccm, снага 59 kW,
погонско гориво БМБ 95, управљач серво, врата 3,
мјеста за сједење 5, ознаке ватрогасне, боја RAL
црвена, број шасије HTA21214071850650, број
мотора 212148596988.

2. Ватрогасна опрема, по спецификацији:

Врста Јединица мјере Количина
Ватрогасно

интервенцијско одијело комад 5

Шљем ватрогасни са
вратном заштитом

комад 5

Чизме ватрогасне комад 5
Одијело ватр. радно -

зимска блуза са
улошком+ 2 хлача

кп 5

ПП апарат С - 9 ком 10
Метла за гашење

пожара ком 15

Члан 2.
   Овлашћује се Начелник општине да закључи угово р
са Ватрогасним друштвом "Доњи Жабар" Доњи Жабар
о додјели - уступању на коришћење средстава и опреме
из члана 1. ове Одлуке.

Члан 3.
   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и
објавиће се у "Службеном гласнику општине Доњи
Жабар".

Број: 01-022-13/08 Предсједник Скупштине
30. јануара 2008. године Перо Стевановић , с. р.
Доњи Жабар



Страна 6 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2

 20
На основу чл. 22. и 26. Породичног закона

("Службени гласник Републике Српске", бр. 54/02,
Скупштина општине Доњи Жабар на Тридесет петој
редовној сједници одржаној дана 30. јануара 2008.
године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ

ОВЛАШЋЕНИХ ОДБОРНИКА ЗА
ЗАКЉУЧИВАЊЕ БРАКОВА

I
   У Рјешењу о одређивању овлашћених одборника за
закључење бракова ("Службени гласник о пштине Доњи
Жабар", бр. 7/04, 6/06 и 8/07), у тачки I. алинеја друга
престаје овлашћење Звјездану Милићу због престанка
мандата одборника, а даје се овлашћење Мирку
Вуковићу, одборнику СДС-а.

II
   Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења,а биће
објављено у "Службеном гласнику општине Доњи
Жабар".
Број: 01-022-14/08 ПРЕДСЈЕДНИК
30. јануара 2008. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић ,с.р.

21
   На основу члана 30. Закона о локално ј самоуправи

(“Службени гласник Републике Српске”, бр. 101/04,
42/05 и 118/05), а у складу са чланом 26. Статута
општине Доњи Жабар(“Службени гласник општине
Доњи Жабар”, бр.6/05)и чланом 108. Пословника
Скупштине општине Доњи Жабар (“Службени гласник
општине Доњи Жабар”, бр.1/05 и 4/05 -испр.),
Скупштина општине Доњи Жабар, на Тридесетпетој
редовној сједници одржаној дана 31. јануара 2008.
године, донијела је сљедећи

З А К Љ У Ч А К
I

Усваја се Извјештај о раду Општинске организације
Црвеног крста за 2007. годину са Програмом рада за
2008. годину.

II
   Извјешта и  Програм из тачке I., у прилогу, чини
саставни дио овог Закључка.

III
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће
објављен у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.
Број: 01-022-15/08 ПРЕДСЈЕДНИК
31. јануара 2008. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић, с. р.

22
    На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи

(“Службени гласник Републике Српске”, бр. 101/04 ,
42/05 и 118/05), а у складу са чланом 26. Статута
општине Доњи Жабар (“Службени гласник општине
Доњи Жабар”, бр. 6/05) и чланом 108. Пословника
Скупштине општине Доњи Жабар (“Службени гласник
општине Доњи Жабар”, бр. 1/05 и 4/05 - испр.),
Скупштина општине Доњи Жабар, на Тридесетпетој
редовној сједници одржаној дана 30. јануара 2008.
године, донијела је сљедећи

З А К Љ У Ч А К

I
Прихвата се Информација о провођењу Одлуке о

одређивању радног времена трговинским и занатско -
предузетничким радњама у 20 07. години.

II
Информација из тачке I.,у прилогу,чини саставни дио

овог Закључка.
III

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће
објављен у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-16/08 ПРЕДСЈЕДНИК
30. јануара 2008. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Д о њ и  Ж а б а р Перо Стевановић ,с.р.



Страна 7 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2



Страна 8 Сриједа, 30. јануар 2008.         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Број 2

С А Д Р Ж А Ј
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

     7. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника - Сњежана Јосиповић
     8. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника - Мирко Вуковић
     9. ОДЛУКА о допуни Одлуке о комуналним дјелатностима и комуналном реду на подручју општине Доњи
Жабар
     10. ОДЛУКА о измјени Одлуке о платама и другим накнадама функционера општине
     11. ОДЛУКА о условима и поступку субвенционисања накнаде за комуналну услугу одвоза отпада за
одређене категорије лица у 2008. години
     12. ОДЛУКА о измјени Одлуке о избору чланова одбора Скупштине општине Доњи Жабар
     13. ОДЛУКА о измјени Одлуке о избору чланова Комисиј е за награде и признања
     14. ОДЛУКА о измјени Одлуке о накнадама за вршење послова Скупштине општине Доњи Жабар
     15. ОДЛУКА о измјени Одлуке о праву прече  куповине

16. ОДЛУКА о образовању Комисије за оцјену рада секретара Скупштине општине До њи Жабар у
2007.години

17. ОДЛУКА о приступању изради Општинске Стратегије за младе
18. ОДЛУКА о приступању изради Програма демографског развоја Општине Доњи Жабар
19. ОДЛУКА о додјели средстава и опреме на коришћење Ватрогасном друштву "Доњ и Жабар" Доњи

Жабар
20. РЈЕШЕЊЕ о измјени Рјешења о одређивању овлашћених одборника за закључивање бракова
21. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Општинске организације Црвеног крста за 200 7. годину

са Програмом рада за 2008. годину
22. ЗАКЉУЧАК о прихватању Информације о провођењу Одлуке о одређивању радног времена

трговинским и занатско - предузетничким радњама у 2007. години.

Сриједа, 30. јануара 2008. године - Службени гласник Општине Доњи Жабар - Број 2/08

Оснивач и издавач:Скупштина општине Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник:Митар
Митровић дипл. правник. Уређује Редакцијски колегиј: Ружица Јовичић, Миле Максимовић и Зденко
Јовановић. Тел / факс: 054 / 875 - 100. "Службени гласник општине Доњи Жабар" изла зи по
потреби. Жиро рачун Општинских прихода: 562-011-00000765-86 код Развојне банке Југоисточне
Европе АД Бања Лука - Филијала Модрича.

ОБАВЈЕШТЕЊЕ
"Службени гласник општине Доњи Жабар"
на Интернет презентацији општине Доњи
Жабар:

www.opstinadonjizabar.org

Ближе информације на телефон:
054/853-031 и 875 - 100, локал 105

Ближе информације на телефон:
022 / 610 - 616

www.opstinadonjizabar.org

